Федеральное агентство по образованию

от

С. -Петербург

г и
О финансовом плане Университета на

На основании ст.ст. 57, 58 Устава Санкт-Петербургского государственного
университета и Регламента Ученого совета СПбГУ, во исполнение Решения
Сената СПбГУ от 09 апреля 2007 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять для сведения и руководства прилагаемый финансовый план
Централизуемой части накладных расходов СПбГУ на 2007 год,
утвержденный Решением Сената СПбГУ от 09 апреля 2007 года.

2. Установить структурным подразделениям СПбГУ на 2007 год отчисления в
централизуемую часть накладных расходов Университета в размере 3% от
доходов, получаемых за созданную своими силами научно-техническую
продукцию, за исключением средств, поступающих в соответствии со
сметами доходов и расходов по разделам 0111 и 0708.

3. По сметам платных форм обучения -  17% от планируемых доходов, в т.ч.
2% отчисления в фонд специальных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по экономике и
социальному развитию С.Г.Еремеев

РЕШЕНИЕ

Сената Ученого совета
Санкт-Петербургского государственного университета

"Об утверждении финансового плана Централизуемой части накладных расходов
Университета на 2007 год"

9 апреля 2007 г. Санкт-Петербург

Заслушав и обсудив доклад проректора по экономике и социальному развитию С.Г. ЕРЕМЕЕВА,
Сенат Ученого совета

РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2007 год следующий прогноз поступлений средств в Централизуемую часть накладных расходов
Университета (тыс. руб):

Эксплуатационный фонд 155 000

Ректорский фонд 17 000

Фонд целевых программ 23 000

Итого 195 000

2. Утвердить на 2007 г. расходы из
эксплуатационного фонда в размере 146 450

3. Утвердить распределение расходов Эксплуатационного фонда на возвратной основе в соответствии
с Приложением N9 1.

4. Утвердить распределение расходов Эксплуатационного фонда на безвозвратной основе в соответствии
с Приложением № 2

5. Утвердить направления использования сумм, выделенных на содержание’МТБ в соответствии
с Приложением N2 3

6. Руководителям подразделений, которым предоставляется временная финансовая помощь, подготовить
Соглашения о предоставлении временной финансовой помощи

Приложение N9 1

Распределение расходов эксплуатационого фонда на возвратной основе на 2007 год

*

Наименование подразделения Выделено Срок возврата

1

Проектные и ремонтно-восстановительные работы
на базе практик СПбГУ в Старой Ладоге и в
Петергофе (Исторический, биологический,
геологический, филологический факультеты) сроком
на 2 года 5 200 000 сроком до 09.04.2009

2 Ремонт мансарды - Ф-т Психологии (на 1 год) 3 500 000 сроком до 09.04.2008

ВСЕГО расходов на возвратной основе 8 700 000

Приложение № 2 -  у п  ■
/ Г t ' & y  //

Распределение расходов эксплуатационого фонда на безвозвратной основе на 2007 год

Наименование подразделения Запрошено Выделено
1 Программа ДМС 35 000 000 35 000 000
2 Содержание МТБ 41 132 000 30 000 000
3 Автохозяйство 20 741 760 12 200 000
4 Студгородок ВУНК 14 688 967 5 000 000
5 Студгородок ПУНК 83 200 000 10 000 000
6 Конфиденс 14 600 000 14 600 000
7 Подписка на полнотекстовые базы 6 883 000 6 800 000
8 Управление недвижимости и земельных ресурсов 5 100 000 5 000 000
9 Отдел соцзащиты 15 000 000 4 000 000
10 Мед. Центр - ремонт вентиляции 3 000 000 3 000 000
11 Издательство 3 000 000 3 000 000
^2 Мед. Центр -эксплуатационные расходы 2 500 000 2 500 000
13 Морская биологическая станция 2 300 000 1 700 000
14 Факультет Психологии - ремонт мансарды 1 500 000 1 500 000
15 Оплата оппонирования 1 000 000 800 000
16 Геологический факультет 1 300 000 750 000
17 Музей-архив Д.И. Менделеева 600 000 600 000
18 Университетский клуб 1 336 000 400 000
19 Минералогический музей 607 000 300 000
20 Отдел охраны ПУНК 985 600 200 000
21 Факультет Журналистики 150 000 150 000
22 Управление безопасности труда 1 127 000 150 000
23 Штаб ГО 189 500 100 000

ВСЕГО расходов на безвозвратной основе 255 940 827 137 750 000

Всего расходов эксплуатационный фонд 264 640 827 146 450 ООО

Плановое распределение средств, выделяемых на содержание МТБ в 2007 г.

№ Перечень товаров (услуг) кэк Стоимость в тыс. руб.
1 Оплата коммунальных услуг 223 5 000
2 Охрана ВУНК 226 280
3 Охрана ПУНК 226 3 296
4 Расходные материалы для санузлов 340 276
5 Расходные материалы для оргтехники 340 180
6 Спецодежда 340 200
7 Услуги связи 221 3 200
8 Страхование особо опасных объектов 226 300
9 Текущий ремонт зданий и сооружений 210,34 17 268

ИТОГО: 1 30 000